
Uchwała Nr  II.23.2018 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 11 grudnia 2018 roku 

  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm. ) 

 

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2018, zwanej dalej „ Uchwałą budżetową”: 

 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2018 rok o kwotę  - 423 865,62 zł, w tym: 

                                                      a) dochody bieżące        -  149 465,62 zł,        

                                                      b) dochody majątkowe  -  274 400,00 zł,        

                                    w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

600    Transport i łączność 29 287,62 

 60014   Drogi publiczne powiatowe 29 287,62 

  Dochody bieżące 2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień ( umów ) między 

jednostkami samorządu terytorialnego – z Powiatu 

Kolbuszowskiego – refundacja kosztów poniesionych przez 

Gminę w 2017 roku 

29 287,62 

756    

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

50 000,00 

 75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych  

50 000,00 

  Dochody bieżące 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 

758    Różne rozliczenia 50 000,00 

 75814   Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 

  Dochody bieżące 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

801    Oświata i wychowanie 274 400,00 

 80195   Pozostała działalność 274 400,00 

  Dochody majątkowe 6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

274 400,00 

855    Rodzina 20 178,00 

 85501   Świadczenie wychowawcze 14 000,00 

  
Dochody bieżące 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 

 85504   Wspieranie rodziny 6 178,00 

  Dochody bieżące 2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

6 178,00 

    
Razem: 

 
423 865,62 

             

2) Zmniejsza się dochody  budżetu na 2018 rok o kwotę  - 6 178,00 zł, w tym: 

                                                      a) dochody bieżące        -  6 178,00 zł,        

                                    w szczególności jak poniżej: 



Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 178,00 

 85322   Fundusz Pracy 6 178,00 

  Dochody bieżące 2690 
Środki  Fundusz Pracy przekazane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
6 178,00 

    
Razem: 

 
6 178,00 

 

                    3)  Zwiększa się wydatki  budżetu na 2018 rok o kwotę  - 267 558,00 zł, w tym: 

                                                       a) wydatki bieżące -        127 558,00 zł,     

                                                      b) wydatki majątkowe  -  140 000,00 zł,        

                                    w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00 

 01030 Wydatki bieżące  Izby rolnicze 1 000,00 

  Dotacje i subwencje 2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
1 000,00 

600    Transport i łączność 140 000,00 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 140 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-  140 000,00 

801    Oświata i wychowanie 123 458,00 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 27 960,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną, tj:    
1.Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski  

„ LOKOMOTYWA”– 16 850 zł, 

2.Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  

SZKOŁA”– 11 110 zł, 

27 960,00 

 80103 Wydatki bieżące  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 478,00 

  

Dotacje i subwencje 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną, tj: dla Oddziału 

przedszkolnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA” 

5 478,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

10 000,00 

 80104 Wydatki bieżące   Przedszkola 78 386,00 

  

Dotacje i subwencje 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną, tj:  dla Publicznego 

Przedszkola w Majdanie Królewskim 
prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

 „ LOKOMOTYWA” 

2 286,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

44 100,00 

  

Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego  
32 000,00 



 80150 Wydatki bieżące   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 

1 634,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną, tj:    
1.Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski  

„ LOKOMOTYWA”– 827 zł, 

2.Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  

SZKOŁA”– 807 zł, 

1 634,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 100,00 

 90015 Wydatki bieżące  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 100,00 

  

Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych 3 100,00 

    
Razem: 

 
267 558,00 

            
    4)  Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2018 rok o kwotę  -   1 924 506,64 zł, w tym: 
                                                       a) wydatki bieżące –                113 558,00 zł,  

                                                       b) wydatki majątkowe -        1 810 948,64 zł,              

                                    w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

020    Leśnictwo 25 000,00 

 02001 Wydatki bieżące  Gospodarka leśna 25 000,00 

  

Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

400    
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
100 000,00 

 40002 Wydatki majątkowe  Dostarczanie wody 100 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na opracowanie wniosku do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o 

dotację na rozpoznanie warstwy wodonośnej wody 

geotermalnej w miejscowości Majdan Królewski 

100 000,00 

600    Transport i łączność 587 565,24 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 136 513,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- z 

przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: - 

Przebudowa drogi  gminnej nr 104123 R w m. Brzostowa 

Góra i Wola Rusinowska – 136 513,00 zł,  

136 513,00 

 60017 Wydatki majątkowe  Drogi wewnętrzne 451 052,24 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- z 

przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: - 

Budowa drogi gminnej „Za lasem” w Komorowie 

451 052,24 

710    Działalność usługowa 48 100,00 

 71004 Wydatki bieżące  Plany zagospodarowania przestrzennego 48 100,00 

  

Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych 48 100,00 

801    Oświata i wychowanie 37 358,00 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 17 000,00 



  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3020 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – PSP 

Komorów 
17 000,00 

 80103 Wydatki bieżące   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 710,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną, tj: dla Oddziału 

przedszkolnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Brzostowej Górze prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w 

Gminie Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA” 

9 710,00 

 80106 Wydatki bieżące  Inne formy wychowania przedszkolnego 10 032,00 

  
Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników – PSP Krzątka  10 032,00 

 80149 Wydatki bieżące   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

616,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną, tj: dla Publicznego 

Przedszkola prowadzonego przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan 

Królewski „ LOKOMOTYWA” 

616,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 126 483,40 

 90001 Wydatki majątkowe  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 360 000,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: - 

- dostawa prasy dwutaśmowej do odwadniania osadu na 

Oczyszczalni Ścieków w Rusinowie – 300 000,00 zł, 

- dostawa agregatu prądotwórczego mobilnego na potrzeby 

przepompowni Ścieków oraz Oczyszczalni Ścieków w 

Majdanie Królewskim – 60 000,00 zł 

360 000,00 

 90013 Wydatki majątkowe  Schroniska dla zwierząt 25 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na schronisko dla zwierząt 
25 000,00 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 53 100,00 

  

Wydatki bieżące - wydatki 

związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4260 Zakup energii 3 100,00 

  Wydatki majątkowe 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na modernizację oświetlenia ulicznego 
50 000,00 

 90095 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 688 383,40 

  Wydatki majątkowe 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przeznaczeniem na  budowę i zagospodarowanie publicznego 

terenu zieleni i rekreacji w Majdanie Królewskim 

688 383,40 

    
Razem: 

 
1 924 506,64 

 

§ 2 
   W wyniku dokonanych zmian budżetu na 2018 rok ( dalej „ budżetu ”) zmniejsza się deficyt o kwotę   

– 2 074 636,26 zł, to jest  do kwoty –  5 973 735,61 zł .  

 

§ 3 

1. Zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych §957 o kwotę –  5 953 207,07 zł, w 

tym z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 5 953 207,07 zł. 

 



2. Zmniejsza  się przychody z tytułu kredytów i pożyczek  §952 o kwotę -  8 027 843,33 zł, 

   z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 8 027 843,33 zł. 

  

3. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w 2018 roku o kwotę 

 -   8 027 843,33 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie –  

8 027 843,33 zł. 

§ 4 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej: 

1) zwiększa się dotację podmiotową w dziele 010 rozdział 01030 paragraf  2850 o kwotę – 1 000,00 zł 

z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego,  

2) zwiększa się dotację celową w dziele 801 rozdział 80103 paragraf  2310 o kwotę – 10 000,00 zł, 

3) zwiększa się dotację celową w dziele 801 rozdział 80104 paragraf  2310 o kwotę – 44 100,00 zł, 

4) zwiększa się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80101 paragraf  2590 o kwotę – 16 850,00 

zł dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA”,  

5) zwiększa się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80101 paragraf  2590 o kwotę – 11 110,00 

zł dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”, 

6) zwiększa się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80103 paragraf  2590 o kwotę – 5 478,00 

zł dla Oddziału Przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”, 

7) zwiększa się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80104 paragraf  2590 o kwotę – 2 286,00 

zł dla Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim prowadzonego przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA”,  

8) zwiększa się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80150 paragraf  2590 o kwotę – 827,00 zł 

dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA”,  

9) zwiększa się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80150 paragraf  2590 o kwotę – 807,00 zł 

dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”, 

 

10) zmniejsza się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80103 paragraf  2590 o kwotę – 9 710,00 

zł dla Oddziału Przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

„LOKOMOTYWA”,  

11) zmniejsza się dotację podmiotową  w dziele 801 rozdział 80149 paragraf  2590 o kwotę – 616,00 

zł dla Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim prowadzonego przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „ LOKOMOTYWA”.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                Waldemar Kamiński 

 

 

 


